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صفحه ۷
چهار شنبه 8 اردیبهشت ۱۴۰۰
۱5 رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷3۴

واکنش بسیج دانشجویی به وجود نام شهردار اصفهان در لیست دریافت کنندگان واکسن حوادث شهرستانها

همدان - خبرنگار کیهان:
شهردار همدان از مشارکت و سرمایه گذاری 
قرارگاه سازندگی خانم الانبیاء)ص( در اجرای 
چهار پروژه بزرگ و مهم عمران شــهری در 
همدان خبر داد و گفت: هدف مدیریت شهری 

نیز ارائه خدمات بهینه به شهروندان است.
عباس صوفــی گفت: با مطالعات انجام شــده 
و پیگیری هــای صورت گرفتــه عملیات ســاخت 

مجموعه فرهنگی، تجاری، گردشــگری و اقامتی 
کبابیــان همــدان به عنــوان یکــی از مهم ترین 
طرح های ســرمایه گذاری با مشارکت این قرارگاه 
 بــا هدف هویت بخشــی بــه این محلــه تاریخی 

آغاز می شود.
وی عنوان کرد: ایجاد پارکینگ مرمر با هدف رفع 
مشکلات پارکینگ در مرکز شهر، تکمیل زیرگذر 
بهشت با هدف آسان سازی تردد شهروندان و اجرای 

مرکز فرهنگی در تپه حاج  عنایت به منظور استفاده 
شهروندان را از دیگر طرح های مهم شهری است که 

اجرای آنها به زودی آغاز می شود.
شــهردار همدان با اشــاره به نشســت اخیر با 
مسئولان اجرایی همدان با فرمانده و مدیران قرارگاه 
خاتم الانبیــاء)ص( افزود: این قرارگاه پیگیر اجرای 
طرح های بزرگ عمرانی، زیرساختی و خدماتی در 

سطح شهر است.

فرماندار هشترود گفت: آمار مدارس کانکسی هشترود 
۱۳ برابر میانگین کشوری است.

امین امینیان گفت: میزان مشارکت خیرین مدرسه ساز در ۴ سال 
اخیر رشد چشمگیری داشته است و در کنار آن با همت و حمایت 
صورت گرفته مدارسی که چندین سال با خطر تخریب مواجه بودند، 

نوسازی شده و به ثمر رسیدند.
امینیان افزود: باتوجه به آمار اعلام شــده توسط وزارت آموزش 
و پرورش از وجود تعداد ۳۹۰۰ مدرســه کانکسی در کشور، منطقه 
هشترود نسبت زیادی از این آمار را با تعداد ۳۴ مدرسه کانکسی به 

خود اختصاص داده که ۱۳ برابر میانگین کشوری است.
فرماندار هشترود با بیان اینکه در چهار سال گذشته ۱۷ پروژه 
مدرسه خیر ساز و مشارکتی در منطقه هشترود اجرا شده، به لزوم 
اولویت بنــدی در انجام کارها تأکید کرد و افزود: ابتدا باید مدارس 
خطرآفرین از جمله مدارس ســنگی و کانکسی را شناسایی و برای 
بازســازی آن اقدام کنیم چون حداقل سهم دانش آموز یک سقف 
ایمن بالای ســر است و باید اول مدارس ناایمن که نیاز به تخریب، 
بازسازی و مقاوم سازی دارند را احصاء و در اولویت اقدام قرار دهیم 
که نیازمند توجه ویژه خیرین مدرسه ساز و مسئولان شهرستان است.

دادستان منوجان :

راه اندازی دوباره معدن آسمینون منوجان 
مانع بیکاری هزار و ۲۰۰ نفر شد

دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان منوجان گفت: با 
حمایت و اقدامات قضایی معدن کرومیت آسمینون دوباره 
راه اندازی شده و زمینه  اشتغال یکهزار و ۲۰۰ کارگر این معدن 
تثبیت شد. امید رضایی افزود: در راستای تاکیدات رئیس  قوه قضائیه 
و دســتورات رئیس  کل دادگستری استان کرمان معدن آسمینون 
منوجان که از فروردین امســال دچار رکود کاری و تعطیلی شــده 
بود مجدداً راه اندازی شد. وی با بیان این نکته که معدن آسمینون 
یکی از معادن مهم در کشور است، افزود: این معدن با مشکلاتی از 
قبیل حوزه کار کارگری، حقوق دولتی و غیره مواجه بود که منجر 

به تعطیلی آن در فروردین ماه سال جاری شده بود.
دادستان منوجان ادامه داد: حل مشکل این معدن با استفاده از 
تمام ظرفیت  های قضایی در دستور کار قرار حوزه قضایی شهرستان و 
استان قرار گرفت و در کمترین زمان ممکن، با رفع مشکلات موجود 
و پرداخت معوقات کارگران معدن از اول اردیبهشت ماه معدن فعالیت 

خود را از سر گرفته است.
وی تاکیــد کرد: دســتگاه قضایی شهرســتان منوجان با تمام 
توان از سرمایه گذار و سرمایه گذاری در واحدهای تولیدی حمایت 

خواهد کرد.

بسیج دانشجویی دانشگاه اصفهان پیرامون 
انتشار خبر ثبت نام شهردار اصفهان در سامانه 
سیب جهت اولویت یافتن تزریق واکسن کرونا 
به عنوان کادر درمان بیمارســتان خصوصی 
دادســتان  اصفهانی،  علی  به  میلاد خطاب 
عمومی و انقلاب اصفهان نامه ای منتشر کرد.

در ابتدای این نامه آمده است: اخیراً اخبار منتشر 
شــده مبنی بر ثبت نام و ثبت شماره ملی قدرت اله 
نوروزی شــهردار اصفهان در ســامانه سیب جهت 
اولویت یافتن تزریق واکســن کرونا به عنوان کادر 
درمان بیمارستان خصوصی میلاد توسط دانشگاه 
علوم پزشکی تأیید شده است. در ادامه اضافه شده 
است: چنین مسئله ای حتی اگر واکسنی هم تزریق 

نشده باشد، شائبه اســتفاده از رانت و تخلف را به 
ذهن متبادر می سازد.

در نامه بسیج دانشجویی دانشگاه اصفهان تصریح 
شــده اســت: اکنون که وضعیت کرونایی کشور با 
تصمیم های غلط دولتمردان بحرانی شــده و آمار 
مبتلایان و فوت شدگان به شدت افزایش یافته است، 
ملت ایران که در این وضعیت وخیم بیشترین آسیب 
را دیده اند و منتظر آغاز واکسیناســیون عمومی به 
عنوان اصلی ترین حق خود هستند، استفاده از رانت 
و بی عدالتی را در تزریق واکسن های وارداتی، آن هم 

با چنین تخلفاتی، برنمی تابند.
در ادامه آمده اســت: اول اینکه چگونه مسئول 
فنی بیمارستان ایشان را به عنوان یکی از کارکنان 

بیمارستان در سامانه ثبت نام کرده است و دومین 
تخلف مربوط به خود شــهردار اصفهان است که با 
استفاده از رانت و برخلاف سند ملی واکسیناسیون 
کشــور و همچنین بر خــلاف آرمان های انقلاب 
اسلامی، اقدام به ثبت مشخصات خود برای دریافت 

واکسن خارج از نوبت کرده  است.
در این نامه ابراز شــده است: بسیج دانشجویی 
دانشگاه اصفهان اعلام می دارد مقاماتی که با استفاده 
از رانت برای تزریق واکســن، ســلامتی خود را بر 
سلامتی سایر مردم ترجیح می دهند به هیچ عنوان 
شایستگی هیچ گونه مســئولیتی را ندارند و علاوه 
بر برخورد قانونــی و قضایی با آن ها، باید به مردم 
معرفی شــده تا دیگر نتوانند با فریب افکار عمومی 

اعتماد آن ها را جلب کنند. در ادامه این نامه تصریح 
شده است: شایسته است دادستانی اصفهان به طور 
جدی به این مسئله ورود و با شناسایی متخلفان با 
آن ها برخورد کرده و مردم شریف اصفهان را از روند 

رسیدگی به آن مطلع کند. 
در پایان این نامه عنوان شــده است: همچنین 
برخــورد دقیق و قاطع با ایــن موضوع در اصفهان 
می تواند سد محکمی در برابر واکسن خواری سایر 
مسئولان در جای جای ایران اسلامی باشد؛ ضمناً 
ما دانشــجویان بسیجی دانشگاه اصفهان تا حصول 
نتیجه و پیگیری کامل این موضوع سکوت نخواهیم 
کرد و اقدامات مختلفی را برای قطع این روند ناصواب 

انجام خواهیم داد.

منع تردد از مرزهای قصرشیرین به عراق 
تا ۱۵ اردیبهشت تمدید شد

فرماندار قصرشیرین گفت: منع تردد از مرزهای خسروی 
و پرویزخان در این شهرستان به دلیل مقابله با کرونا تا ۱۵ 
اردیبهشت تمدید شــده و از این رو مسافران حق ورود و 

خروج از این مرزها را ندارند.
»مرادعلی تاتار« افزود: ممنوعیت تردد مسافری پیش تر به دلیل 
مقابله با ویروس کرونا توســط کشورمان اعمال شده که همچنان 

تمدید شده است.
وی اظهار داشــت: محدودیت تنها برای مســافران است ولی 
مبــادلات تجــاری در مرزهای قصرشــیرین همچنــان با رعایت 

پروتکل های بهداشتی انجام می شود.
نماینده عالی دولت در قصرشــیرین گفت: در راستای مقابله با 
ویروس کرونا، پایش رانندگان و کامیون های حامل کالاهای صادراتی 
نیز در راستای مقابله با ویروس کرونا در مرز رسمی پرویزخان انجام 
می شــود ضمن اینکه رعایت دســتورالعمل های بهداشتی در مرز 

خسروی تشدید شده است.
تاتار ادامه داد: با توجه به نارنجی بودن وضعیت شهرستان رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی در مرزها نیز تشدید شده و نظارت بر 

اجرای اعمال محدودیت ها نیز در دستور کار است.

 جاسازکنندگان مواد مخدر 
در گمرک بازرگان دستگیر شدند

دادستان عمومی و انقلاب اسلامی ماکو گفت: افرادی که 
در گمرک بازرگان به جاسازی مواد مخدر در داخل کامیون ها 

اقدام می کردند، دستگیر و روانه زندان شدند. 
احمدعلی خادم عرب باغی، اظهار داشت: بر اساس گزارش های 
رسیده برخی از افراد شرور و سودجو در مرز بازرگان و داخل گمرک 
با استفاده از غفلت و بی خبری رانندگان اقدام به جاسازی مواد مخدر 
و ســیگار در قسمت های مختلف کامیون های خروجی از مرز کرده 
تا در آنســوی مرز عوامل این افراد این مواد را دوباره از محل های 
جاسازی شده خارج کنند. وی افزود: این اقدام سودجویان باعث به 
وجود آمدن مشکلات زیادی برای رانندگان و دستگیری تعدادی از 
آنها به جرم حمل مواد مخدر و قاچاق سیگار در کشور ترکیه شده بود.

وی ادامه داد: در جهت پاک سازی مرز و گمرک بازرگان از این 
افراد موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت و با استفاده از منابع 

خبری موثق، این افراد شناسایی، دستگیر و روانه زندان شدند.
وی در ادامه به مخلان نظم و امنیت و ســوداگران هشدار داد 
در صورت اقدام به اعمال خلاف به شــدت بــا خلافکاران برخورد 
خواهد شــد. مرز بازرگان بزرگ ترین مرز زمینی کشــور در شمال 
اســتان آذربایجان غربی واقع شده و دروازه ورود به کشور ترکیه و 

اروپایی است.

کشف ۱۵۰ دستگاه ماینر غیرمجاز در فارس
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس از کشف ۱۵۰ دستگاه غیرمجاز رمزارز در 
این استان همزمان با اجرای اولین اقدام فراگیر سال ۱۴۰۰با 

محوریت عبور از پیک تابستان خبر داد. 
حمیدرضا جلایر، گفت: اولین اقدام فراگیر سال ۱۴۰۰ با محوریت 
عبور از پیک تابستان در تاریخ دوم اردیبهشت ماه سال جاری به طور 
همزمان در ۲۶مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان های استان فارس 
برگزار شد. وی ادامه داد: در جریان این مانور، ۱۵۸۳مورد عملیات 
تعدیل و یک در میان نمودن روشنایی معابر و همچنین ۳۲۹ مورد 
نیز رفع اتصالات سست صورت پذیرفت. وی به انجام ۱۹ مورد توسعه 
نقاط مانور و بهبود ظرفیت انتقال بار و ۵۷ مورد بازآرایی و تعدیل 
بار فیدرهای فشارمتوسط و فشارضعیف در جریان این اقدام  اشاره 
کرد و اظهار داشــت: در اولین اقدام فراگیر سال ۱۴۰۰ با محوریت 
عبور از پیک تابســتان همچنین ۴ مورد بهینه سازی و رفع  اشکال 
فیدرهــای پرعارضه و ۵۲۵ مورد جلب همکاری اداره های راهداری 
و حمل ونقل جاده ای در تعدیل روشنایی بین شهری انجام گرفت.

هلاکت یک شرور و سارق مسلح در ماهشهر
فرمانده انتظامی ماهشهر گفت : یک شرور و سارق مسلح 

در این شهرستان به هلاکت رسید .
سرهنگ رضا پاپی ، افزود:  ماموران فرماندهی انتظامی ماهشهر 
حین گشت زنی در شهر »بندر امام« به یک دستگاه خودرو پراید با 

دو سرنشین مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی با بیان اینکه پس از استعلام از سامانه مشخص شد خودرو 
دارای ســابقه توقیف اســت اضافه کرد : ماموران برای دستگیری 
متهمان اقدام  کردند که یکی از ســارقان با اسلحه کلت کمری به 
سمت ماموران پلیس تیراندازی می کند. وی گفت : ماموران پلیس 
با استفاده از قانون بکارگیری سلاح در تیراندازی متقابل و تعقیب 
و گریز فرد مسلح را مجروح و هر دوی آنان را دستگیر کردند. وی 
با بیان اینکه در بازرسی از خودروی متهمان یک قبضه اسلحه کلت 
کمری به همراه شش فشنگ مربوطه، یک تیغه چاقو، یک تیغه تیزبر 
و ادوات جهت سرقت کشف شد، تصریح کرد: متهم مجروح پس از 

انتقال به بیمارستان فوت کرد.
وی گفت : در بررســی و استعلام سوابق متهمان مشخص شد، 

تعداد هفت فقره سابقه سرقت و شرارت در پرونده خود داشتند.

کشف محموله میلیاردی ارز قاچاق در پیرانشهر
فرمانده مرزبانی اســتان آذربایجان غربی از کشف ارز 
قاچاق به ارزش هشت میلیارد ریال توسط مرزبانان هنگ 

مرزی پیرانشهر خبر داد.
ســرتیپ حسین خانی، گفت: در راستای مبارزه جدی با قاچاق 
کالا و ارز از مرزهای زمینی، مرزبانان مســتقر در پســت کنترل و 
مراقبت مرزی گمرک »تمرچین« حین کنترل و بازرسی مترددین 
عبوری به فردی اهل کشور عراق که قصد خروج از مرزهای کشور 

را داشت، مشکوک شدند.
وی افزود: مرزبانان در بازرسی بدنی از فرد مظنون موفق به کشف 
۳۵ هزار دلار و یک میلیون و ۴۷۰ هزار دینار عراقی قاچاق شدند.

وی با بیان اینکه کارشناســان ارزش ریالی ارزهای کشف شده 
را هشــت میلیارد و ۴۷۳ میلیون ریال برآورد کردند، تصریح کرد: 
در این رابطه یک نفر دســتگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع ذی صلاح شد.

فرماندار هشترود:

 آمار مدارس کانکسی هشترود
 ۱۳ برابر میانگین کشوری است

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: 
پیگیر اجرای مصوبات شورای عالی آب و حق 
و حقوق قانونی کشاورزان اصفهانی در زمینه 

تأمین حقابه هستیم.
علی اصفهانی افزود: مصوبات شورای عالی آب 
و مــواردی که در قانون توزیــع عادلانه آب در باره 
حقابه آنها مطرح شده مهم ترین مطالبات کشاورزان 

اصفهانی است.

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان اظهار داشت: 
این قول را به کشــاورزان اصفهانی می دهیم که بر 
اســاس مصوبات شورای عالی آب و حق و حقوقی 
کــه در توزیع عادلانه آب و ســایر مصوبات قانونی 

پیش بینی شده اقدام و پیگیری خواهیم کرد.
وی اضافــه کرد: حق و حقــوق و مطالبات بر 
حق کشــاورزان را در قالب قانــون پیگیری و اجرا 

خواهیم کرد.

اصفهانــی بیان کرد: آب بــه عنوان اصلی ترین 
دغدغه استان است و تمام مجموعه مدیریتی استان 
به دنبال تحقق مطالبه کشاورزان برای توزیع عادلانه 
آب اســت. وی از کشاورزان خواست با وجود اینکه 
مشــکلات زیادی که دارند، صبر و تحمل داشــته 
باشند تا خســارت های آنها از راه قانونی و از محل 
مصوبــه کارگروه مبارزه با کم آبــی و اعتبارات این 

بخش پرداخت شود.

انهدام یک شرکت هرمی در بندر انزلی 
فرمانده انتظامی بندرانزلی از شناسایی یک شرکت هرمی 
در این شهرستان خبر داد و گفت: ۱۱ تن از اعضای این شرکت 

هرمی دستگیر شدند.
سرهنگ  سید جعفر جوانمردی  افزود: در پی دریافت خبری مبنی 
بر فعالیت اعضای یک شرکت هرمی در شهرستان بندر انزلی، بررسی 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرستان 
بندر انزلی، گفت: با تحقیقات به عمل آمده صحت موضوع برای پلیس 
محرز شد و محل فعالیت اعضای این باند در یک باب منزل مسکونی 
شناسایی شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه ماموران کلانتری ۱۱ 
بندر انزلی با هماهنگی قضائی به محل مورد نظر اعزام شــده و ۱۱ 
نفر از اعضای این شــرکت هرمی را دستگیر کردند، تصریح داشت: 
متهمان از اســتان های گیلان، گلستان، سیستان و بلوچستان، یزد 
و ایلام بودند که برای ایجــاد هماهنگی و برنامه ریزی برای جذب 

اعضای جدید این نشست را برگزار کرده بودند.
متهمان با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

ستاد  اطلاع رسانی  کمیته  مســئول 
استانی مدیریت کرونا در لرستان گفت: 
این استان جزو چهار استان پرخطر شیوع 
و مرگ و میر کرونا در کشور اعلام شده 

است.
احمدحسین فتایی اعلام کرد: لرستان جزو 
هفت استان رکورددار ابتلا و مرگ  و میر کرونا 
معرفی شد که آمار به شدت نگران کننده است.

وی ادامه داد: این درحالی است که طی دو 
هفته گذشته شــاهد تعطیلی گسترده بازار و 

کاهش ترددها بوده ایم.
افزود: اصلی ترین عامل شــکل گیری  وی 
ثبت این آمار در استان بی توجهی به استفاده 
مداوم از ماسک، برگزاری و حضور در تجمعات 
گســترده به ویژه مراسم  سوگواری و آرامستان 
اســت بنابراین مردم باید نسبت به رعایت این 
دو آسیب خطرناک، اهتمام جدی تری داشته 

باشند.
مســئول کمیته اطلاع رسانی ستاد استانی 

مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر گفت که تمامی یک 
هزار و ۳۰۰ نفر کادر درمان این شهرستان در سه بیمارستان 
امام حسین)ع(، مهر و تامین اجتماعی و فوریت های پزشکی 

علیه بیماری کووید - ۱۹ واکسینه شدند.
»محسن ترکاشوند« اظهار داشت: چنانچه از مجموعه کادر درمان 
فردی واکسینه نشده باشد، خود داوطلب دریافت واکسن نبوده است.
وی بــا بیان اینکه از هفته گذشــته تاکنــون تمامی نیروهای 
بخش درمان این شهرستان واکســینه شدند، افزود: واکسن برای 
مجموعه بهداشــتی و درمانی به انــدازه کافی وجود دارد و در این 
راستا واکسیناسیون ۵۰۰ نفر از پرسنل شبکه بهداشت شهرستان 

نیز آغاز شده است.
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان ملایر ادامه داد: پرسنل مراکز 
بهداشت شامل خانه های بهداشت، خدمات جامع سلامت، پزشکان 
و دندانپزشکان و تمامی افرادی که در بخش خدمات بیمارستانی به 

صورت غیرمستقیم فعالیت دارند نیز واکسینه می شوند.
ترکاشــوند گفت: در بخش خصوصی نیز ۱۰۰ نفر از پزشــکان 
و دندانپزشــکان این شهرستان واکسینه شده اند و حدود ۲۳۰ نفر 
دیگر نیز آماده دریافت واکسن هستند که با هماهنگی سازمان نظام 
پزشکی و بر اساس اولویت، واکسیناسیون پرسنل بهداشتی و درمانی 

بخش خصوصی نیز آغاز شده است.
وی با اشاره به آغاز مرحله دوم واکسیناسیون پاکبانان شهر ملایر، 
از اتمام واکسیناسیون بیماران هموفیلی، تالاسمی و سالمندان در 
این شهرستان خبر داد و گفت: کار ثبت نام بیماران خاص نیز برای 

دریافت واکسن براساس اولویت ها آغاز شده است.

رئیس اداره هواشناسی کاشان:
مردم کاشان خشک ترین فروردین را 

در ۵۰ سال اخیر تجربه کردند
رئیس اداره هواشناسی کاشان گفت: مردم کاشان 
خشک ترین فروردین را در ۵۰ سال اخیر تجربه کردند.

عباس ارغوانی با اشــاره به اینکه میزان بارش باران 
و نــزولات جوی در فروردین ۱۴۰۰ صفــر بود، با بیان 
اینکه این شــرایط به دنبال شــرایط بحرانی کم بارشی 
کنونی رخ داده اســت، ابراز داشت: پیش بینی می کنیم 
در اردیبهشت ماه بارش هایی داشته باشیم ولی این میزان 
بارش ها نخواهند توانســت جبران عدم بارش باران را در 
فروردین ماه داشته باشند. رئیس اداره هواشناسی کاشان 
با اشــاره به اینکه فصل زراعی هر سال از مهرماه شروع 
می شود، تصریح کرد: تاکنون در سال زراعی کاشان ۶۵ 
میلیمتر بارندگی داشــته ایم. وی خاطرنشان کرد: میزان 
بارندگی ها در سال زراعی کاشان تا به امروز ۶۵ درصد و 
نسبت به بلندمدت در شهر کاشان دارای ۴۵ درصد کاهش 
داشــته ایم. وی با بیان اینکه بخشی از آب شرب کاشان 
از سرچشمه های کوهرنگ تأمین می شود، گفت: میزان 
بارش بارندگی در این حوزه هم ۳۵ درصد کاهش بارندگی 

داشته ایم که این نشان از بحرانی بودن شرایط است.

بزرگترین شبکه سازمان یافته قمار متلاشی شد
معاون دادستان عمومی و انقلاب مشهد گفت: بزرگترین 
شبکه سازمان یافته قمار در خراسان رضوی متلاشی شد و 
۹٨ نفر از گردانندگان و قماربازان این شبکه دستگیر شدند.
ولــی قنبری راد افزود: با همکاری ضابطان دســتگاه قضایی در 
روزهای اخیر،  ۱۰ مرکز شناســایی و ۸۰ نفر قمارباز و ۱۸ سرکرده 
باند دســتگیر شدند. وی خاطرنشــان کرد: این افراد که به صورت 
شــبکه ای و ســازمان یافته اقدام به قمار می کردند،  با دایر کردن 
مراکز مختلف به اعمال خلاف قانون مبادرت می کردند.  سرپرست 
دادسرای ناحیه ۲ مشهد افزود: افراد دارای سابقه و برخی جزو اراذل 
و اوباش بوده و تامین امنیت بازی های قمار را نیز برعهده داشته اند 
و تا کنــون اموال زیادی از شــهروندان را حیف و میل کرده بودند. 
وی گفت: از این مراکز اقلامی همچون آلات اختصاصی قمار، مواد 
مخدر، مشروبات الکلی، انواع سلاح سرد، سلاح گرم، مهمات سلاح 
گرم جنگی و دســتگاه های pos نیز کشف و ضبط شده و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری از شبکه های 
از ممنوعیت کشت  آبیاری شمال خوزستان 
جدید در شبکه های آبیاری دز و کرخه شمالی 

خبر داد.
محسن سعادت فر گفت: طبق اعلام سازمان آب 
و برق خوزستان، بدلیل کاهش نزولات جوی در سال 
آبی جاری و کاهش حجم منابع آبی ذخیره شــده، 
عقد قرارداد آب محصولات بهاره و تابستانه اراضی 
تحت پوشش شــبکه های آبیاری شمال خوزستان 

انجام نمی شود.
وی افزود: آب کشــت های ســبزی که قبلا در 
زمستان و بهار کشت شده و کشت های دائم از جمله 
باغات و گل های غیرفصلی از محل صرفه جویی در 

مصرف، تامین خواهد شد.
سعادت فر با تاکید بر عدم تامین آب کشت های 
بدون قرارداد از کشــاورزان خواســت از کشــت 
محصــولات جدید خودداری کنند تا از خســارات 

بعدی جلوگیری شود. 
به گفته وی شرایط خاص کاهش شدید بارندگی 
و تبعات ناشی از آن، همکاری کشاورزان و مدیریت 

تمامی کادر درمان شهرستان ملایر 
واکسینه شدند

هرگونه کشت جدید در شبکه های آبیاری شمال خوزستان ممنوع شد

آب منطقه را بیش از پیش ضروری کرده است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری شمال خوزستان 
اظهار داشت: با وجود سهمیه بندی آب تخصیصی 
به شبکه،کشت های فصل قبل به ویژه کشت گندم 
و چغندرقند با مدیریت درســت آب، تامین شده و 

لازم است با مصرف بهینه آب از منابع موجود تا زمان 
برداشت این محصولات به خوبی بهره برداری شود.

میزان بارندگی در حوضه های دز و کرخه کاهش 
چشمگیری داشته و این موضوع باعث کاهش ذخیره 

آب پشت سدهای دز و کرخه شده است.

مرکز آمار ایران چنــد روز پیش آماری 
منتشــر کرد که بر اساس آن، متوسط تورم 
نقطه ای قیمت اجاره بها در زمستان ۱۳۹۹ در 
کشور به ۲٨.۹ درصد رسیده و این در حالی 
است که همدان با ۳۹.۴ درصد، بالاتر از تهران 
در رتبه نخست بیشترین افزایش قیمت اجاره 

مسکن در کشور قرار گرفت.
چند سالی است که همدان بعد از تهران بالاترین 
قیمت مسکن را در کشور دارد به طوری که تفاوت 
قیمت زمین و مسکن در همدان با سایر استان های 

همجوار بسیار چشمگیر است.
گرانی مسکن در همدان موجب شده رویای خانه 
دار شدن در این شهر به مراتب دست نیافتنی تر از 

سایر استان ها شود.
هم اکنون این شــهر به عنوان یکی از گرانترین 
شهرهای کشور است و خرید مسکن برای همدانی ها 
به یک رویا تبدیل شده است، به گونه ای که در سه 
سال گذشــته به یک باره افزایش قیمت مسکن را 
شاهد بوده ایم. براساس بررسی ها، قیمت هر مترمربع 
زمین در نقاط مختلف شهر همدان در این مدت تا 
۱۰ برابر افزایش یافته است وحالا همدان در بخش 

مسکن تنه به تنه شهر تهران پیش می رود. 
در مناطق متوسط شهری همدان قیمت خانه 
به متری ۲۳ میلیون تومان نیز رســیده است. در 
شهرک ها نیز قیمت هر متر مربع آپارتمان بین ۱۲ 

تا ۱۸ میلیون تومان قیمت گذاری می شود.

اگرچه قیمت مسکن در کشور افزایش بسیاری 
داشــته اســت اما در شهر همدان شــاهد گرانی 
نامتعارف و غیرعادی مسکن بوده ایم به طوری که 
همین موضوع همدان را به یکی از گران ترین شهرها 

تبدیل کرده است.
در این بین بیشترین نگرانی را مستاجران دارند. 
چراکه شانه به شانه افزایش قیمت مسکن، نرخ اجاره 

بها نیز در این شهر افزایش می یابد.
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در فصل زمستان 
۱۳۹۹، شــاخص قیمــت اجاره بهــای واحدهای 
مســکونی در مناطق شهری کشور، به عدد ۲۱۸.۳ 
رسید که نسبت به فصل قبل )۲۰۹.۰(، ۴.۴ درصد 
افزایش داشته است. در این فصل بیشترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه مربوط به استان همدان با ۳۹.۴ درصد 
افزایش و کمترین آن مربوط به اســتان سیستان و 

بلوچستان با ۱۲.۹ درصد افزایش است.
بــه عبارتی خانوارهای اســتان همدان به طور 
متوســط ۱۰.۵ واحد درصد بیشتر از میانگین کل 
کشور و خانوارهای استان سیستان و بلوچستان ۱۶ 
واحد درصد کمتر از میانگین کل کشــور در بخش 

اجاره بها هزینه کرده اند.
نرخ تورم چهار فصل منتهی به فصل زمســتان 
۱۳۹۹ نســبت به دوره مشابه سال قبل در بخش 

اجاره بها، برابر ۲۷.۵ درصد است. 
این نرخ نیز در اســتان همدان بــا رقم ۳۵.۷ 
درصد، بیشترین مقدار کشور و در استان سیستان 

و بلوچســتان با ۱۴.۷ درصد کمترین عدد را نشان 
می دهد.

افزایش جمعیت و مهاجرت انبوه از سایر شهرها 
و اســتان های همجوار سبب شده تا همدان در ۱۰ 
ســال اخیر با افزایش چشمگیر اجاره بها و قیمت 

خرید و فروش مسکن مواجه شود.
از سوی دیگر کارشناسان در کنار این موضوع، 
»نگاه ســرمایه ای به مسکن در همدان«، »کمبود 
زمین در همدان« و »توســعه نامتوازن« را از دیگر 
دلایــل افزایش قیمت مســکن در همدان عنوان 

می کنند.
درست است که نقاط خوش آب و هوای همدان 
به کوه های سر به فلک کشیده الوند منتهی می شود 
اما در شرق، شمال و جنوب جغرافیایی این شهر تا 
چشــم کار می کند، زمین است. زمین هایی که اگر 
تبدیل به شهرک و ساختمان شوند، می تواند مشکل 
مسکن بسیاری از اقشار جامعه را حل کرده و آرزوی 

خانه دار شدن زوج های جوان را برآورده کند.
به گفته کارشناسان یکی دیگر از عوامل افزایش 
قیمت مسکن در همدان توسعه نامتوازن شهر است.

هم اکنون بین ۱۵ تا ۲۵ درصد از سکونت گاه های 
غیر مجاز نقاط حاشیه با تراکم یک سوم از جمعیت 

شهر همدان زندگی می کنند.
هم اکنون پنج روســتای شــورین، حسن آباد، 
علی آباد پشت شــهر، حیدره و قاسم آباد به عنوان 
سکونت گاه های پرجمعیت و پرتراکم تبدیل شده اند و 

اگر از حالا مدیریت و برنامه ریزی لازم در این مناطق 
انجام نگیرد چه بســا در آینده ای نزدیک به لحاظ 
شهرسازی و فرهنگی دچار آسیب های جدی شویم.
معــاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرســازی اســتان همدان می گوید: بر اســاس 
برنامه ریزی انجام شده به منظور توسعه شهری و رفع 
مشکل کمبود زمین ۶۸۰ هکتار، در محدوده جنوب 

و شرق، به وسعت شهر همدان افزوده می شود.
»مجید صالحی امیر« با اشاره به اینکه در همدان 
کمبود شدید زمین وجود دارد، اظهار داشت: اضافه 
شدن این مقدار زمین به محدوده شهر همدان در 
کمیسیون ماده پنج در دست پیگیری است و مجوز 
آن به زودی صادر می شود.وی افزود: در حال حاضر 
از ایــن مقدار، مجوز ۶۰ هکتــار برای اجرای طرح 
اقدام ملی و تولید مسکن صادر شده است.صالحی 
امیر عنوان کرد: در حال حاضر شهر همدان به طور 
رســمی هفت هزار و ۴۰۰ هکتار وسعت دارد که با 
اضافه شدن زمین های جدید، محدوده شهری آن 

۹ درصد گسترش می یابد.
وی با اشــاره به اینکه اگر ایــن میزان زمین به 
محدوده شــهر همدان اضافه شــود کاهش قیمت 
را در این شــهر شــاهد خواهیم بود، تصریح کرد: 
بر اســاس مصوبه مجلس شــورای اســلامی باید 
ســالانه یک میلیون واحد مســکونی در کشــور 
 ساخته شــود که سهم شهر همدان از این مصوبه،

۱۵ هزار واحد است.

رئیس  اداره محیط زیست ماهشهر اعلام کرد
معرفی ۲ مدیر پتروشیمی 
ماهشهر به مراجع قضایی

اهواز - خبرنگار کیهان:
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
ماهشهر گفت: مدیران ۲ شرکت پتروشیمی در 
منطقه  ویــژه اقتصادی ماهشــهر به دلیل 
آلودگی های زیست محیطی به مراجع قضایی 

معرفی شدند.
ایرج ســلیمانی افزود: ایجاد آلودگی و رعایت 
نکردن الزامهای زیســت محیطی و بی توجهی به 
تذکرها و اخطاریه های صادر شــده از ســوی اداره 
حفاظت محیط زیست شهرســتان بندر ماهشهر، 
موجب معرفی مدیــران این ۲ مجموعه به مراجع 

قضایی شده است.
دســتورالعمل های  رعایــت  داد:  ادامــه  وی 
زیســت محیطی بــرای همه واحدهــای صنعتی 
اجباریست و در صورت تخلف و ایجاد آلودگی برابر 
قانون بــا مجموعه هایی که با آلودگی باعث تهدید 
علیه بهداشت عمومی شوند، برخورد قانونی صورت 

می گیرد.
سلیمانی از اعلام نام این شرکت ها خودداری کرد 
و گفت: پرونده این ۲ شرکت پتروشیمی در مراجع 
قضایی شهرســتان در حال پیگیری است و بعد از 
تایید جرم زیســت محیطی، اسامی این شرکت ها 

اعلام خواهد شد.
بر اســاس ایــن گــزارش، تیر مــاه ۹۹ یکی 
از پتروشــیمی های مســتقر در شهرســتان بندر 
ماهشــهر به دلیل تخلیه پســاب آلوده و آلودگی 
محیط زیســت بــه مراجــع قضایی معرفی شــد. 
همچنین شــهریور ۹۸ مدیر یــک واحد خدماتی 
در بندر ماهشهر به دلیل آلودگی خوریات و خاک 
 منطقه با حکم دادستان به یک سال حبس تعزیری 

محکوم شد.
پیش از این نیز اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزســتان نســبت بــه آلودگــی آب و خــاک 
شهرســتان های اهواز و ماهشهر هشدار داد و اعلام 
کرد: نتایج مطالعات نشان می دهد که میزان جیوه 
در خورموسی در ماهشهر در جنوب خوزستان بالاتر 
از میانگین جهانی است و ماهی های این منطقه به 

جیوه آلوده هستند.
بندر ماهشــهر در فاصله ۱۲۰ کیلومتری اهواز 

مرکز استان خوزستان واقع شده است.

قرارگاه خاتم در اجرای 4 پروژه بزرگ در همدان مشارکت می کند

همدان رکورددار افزایش اجاره بهای مسکن در کشور

دادستان:

حقوق قانونی کشاورزان اصفهانی در تامین حقابه پیگیری می شود

لرستان جزو چهار استان پرخطر کرونا اعلام شد

مدیریت کرونا در لرســتان گفت: با ادامه این 
روند، ظرفیت بیمارســتانی اســتان جوابگوی 
مبتلایان بدحال نخواهد بود و آمار مرگ  و میر 

به صورت روزانه افزایش خواهد داشت.
هم اکنون تمامی شــهرهای لرســتان در 

وضعیت قرمز شیوع کرونا قرار دارند.
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